



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3519/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIÊNE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP*

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	190,00	Unidade	NAXOS	NAXOS	R\$ 9,50	R\$ 1.805,00	R\$ 15,58	R\$ 2.960,20	39,02	R\$ 6,08
<b>Descrição:</b> Acendedor de fogão automático 275 cm aproximadamente										
2	1,00	Unidade	ASTRA	ASTRA	R\$ 57,00	R\$ 57,00	R\$ 83,55	R\$ 83,55	31,77	R\$ 26,55
<b>Descrição:</b> Capa de botijão de gás 13 kg em PVC cor branca com 412 cm de altura e 407 cm de largura										
6	100,00	Pacote	AMERICA	AMERICA	R\$ 1,83	R\$ 183,00	R\$ 3,01	R\$ 301,00	39,20	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> Copo descartável transparente 50 ml pacote com 100 uniidades										
12	205,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 19,65	R\$ 4.028,25	R\$ 31,14	R\$ 6.383,70	36,89	R\$ 11,49
<b>Descrição:</b> Garrafa termica comum 1 litro. Cores variadas. Conesrvação termica (quente) 6 horas. conservação térmica (frio) 12 horas. Material externo polipropileno (PP). Material interno ampola										
13	2,00	Unidade	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 8,53	R\$ 17,06	17,93	R\$ 1,53
<b>Descrição:</b> Isqueiro										
30	360,00	Pacote	HIPER HOLL	HIPER HOLL	R\$ 36,60	R\$ 13.176,00	R\$ 41,41	R\$ 14.907,60	11,61	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> Saco plástico para lixo 200 litros pacote com 100 unidades										
32	30,00	Pacote	HIPER HOLL	HIPER HOLL	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 6,35	R\$ 190,50	14,96	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> Saco plástico para lixo reforçado 100 litros cor preta pacote com 10 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.425,25							Subtotal Orçado: R\$ 24.843,61		21,8098 %	R\$ 5.418,36

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Unidade	YARA	YARA	R\$ 178,91	R\$ 178,91	R\$ 178,91	R\$ 178,91	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Carrinho enrolador de mangueira com capacidade de até 55 m de mangueira com rodas material polipropileno com 0865 cm de altura 051cm de comprimento e 046 cm de largura e aproximadamente 297 kg										
4	1.000,00	Unidade	YARA	YARA	R\$ 14,35	R\$ 14.350,00	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00	8,59	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> Condicionador para cabelo infantil frasco de 500 ml com amostra										
14	10,00	Unidade	YARA	YARA	R\$ 15,89	R\$ 158,90	R\$ 15,89	R\$ 158,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Jarra de vidro 1 litro										
20	1,00	Unidade	YARA	YARA	R\$ 125,83	R\$ 125,83	R\$ 125,83	R\$ 125,83	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Mangueira de jardim com 50 m dupla camada PVC trançada 34 com esguicho e conector										
34	1,00	Unidade	YARA	YARA	R\$ 52,98	R\$ 52,98	R\$ 52,98	R\$ 52,98	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Suporte de botijão de gás de cozinha em alumínio fundido reforçado com espessura de 5 mm que suporta até 60 k										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.866,62							Subtotal Orçado: R\$ 16.216,62		8,3247 %	R\$ 1.350,00

## Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	48,00	Unidade	NADIR	AMR	R\$ 5,00	R\$ 240,00	R\$ 6,03	R\$ 289,44	17,08	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> Copo de vidro liso transparente capacidade 300 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 240,00							Subtotal Orçado: R\$ 289,44		17,0812 %	R\$ 49,44

## Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Unidade	KANECHON	KANECHON	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	34,56	R\$ 4,49
<b>Descrição:</b> Creme de cabelo pote 1 kg										
8	600,00	Unidade	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	R\$ 4,08	R\$ 2.448,00	58,33	R\$ 2,38
Subtotal Adjudicado R\$ 24.784,80							Subtotal Orçado: R\$ 52.449,95		52,7458 %	R\$ 27.665,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Creme dental 90 g (com flúor)										
9	400,00	Unidade	FREEDENT KIDS	FREEDENT KIDS	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00	61,98	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> Creme dental infantil 90 g (com flúor) com amostra										
10	100,00	Galão	HIPER	HIPER	R\$ 6,74	R\$ 674,00	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00	44,84	R\$ 5,48
<b>Descrição:</b> Desinfetante galão com 5 litros										
11	10,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 23,81	R\$ 238,10	R\$ 30,38	R\$ 303,80	21,62	R\$ 6,57
<b>Descrição:</b> Dispenser para álcool gel										
15	1.300,00	Frasco	LUMI	LUMI	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00	R\$ 4,69	R\$ 6.097,00	57,35	R\$ 2,69
<b>Descrição:</b> Limpador multiuso para limpeza pesada tradicional frasco 500 ml										
16	8,00	Unidade	PLAST	PLAST	R\$ 21,29	R\$ 170,32	R\$ 24,88	R\$ 199,04	14,42	R\$ 3,59
<b>Descrição:</b> Lixeira com tampa com pedal 10 litros										
17	2,00	Unidade	PLAST	PLAST	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 58,59	R\$ 117,18	35,14	R\$ 20,59
<b>Descrição:</b> Lixeira com tampa com pedal 30 litros										
21	275,00	Unidade	2 IRMÃOS	2 IRMÃOS	R\$ 6,67	R\$ 1.834,25	R\$ 14,79	R\$ 4.067,25	54,90	R\$ 8,12
<b>Descrição:</b> Pá de lixo metálica cabo longo										
25	10,00	Unidade	PLAST	PLAST	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 20,07	R\$ 200,70	30,24	R\$ 6,07
<b>Descrição:</b> Porta sabonete líquido de mesa										
27	540,00	Unidade	ARCO IRIS	ARCO IRIS	R\$ 5,73	R\$ 3.094,20	R\$ 12,26	R\$ 6.620,40	53,26	R\$ 6,53
<b>Descrição:</b> Sabão em pó caixa de 1 kg										
28	30,00	Unidade	MARLUCE	MARLUCE	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 2,13	R\$ 63,90	53,05	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> Sabonete 90 g										
31	800,00	Pacote	OMEGA	OMEGA	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	R\$ 16,54	R\$ 13.232,00	48,00	R\$ 7,94
<b>Descrição:</b> Saco plástico para lixo 30 litros pacote com 100 unidades										
33	60,00	Unidade	SANY	SANY	R\$ 7,25	R\$ 435,00	R\$ 9,06	R\$ 543,60	19,97	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> Saponaceo em pó pote com 300 g										
35	1,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 29,41	R\$ 29,41	R\$ 29,50	R\$ 29,50	0,30	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Suporte de papel toalha cor branco material plástico com 37 cm x 10 cm x 30 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.784,80							Subtotal Orçado: R\$ 52.449,95		52,7458 %	R\$ 27.665,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	2,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,26	R\$ 52,52	R\$ 26,34	R\$ 52,68	0,30	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Suporte de sabonete líquido de 580 ml para parede cor branco com bucha e parafuso de plástico										
37	2.030,00	Unidade	ART CREP	ART CREP	R\$ 2,70	R\$ 5.481,00	R\$ 6,33	R\$ 12.849,90	57,34	R\$ 3,63
<b>Descrição:</b> Toalha de prato 100 algodão com viés e estampada 045 x 065										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.784,80						Subtotal Orçado: R\$ 52.449,95		52,7458 %		R\$ 27.665,15

### Fornecedor : M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA - 51.659.557/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	250,00	Caixa	nobre	nobre	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00	R\$ 24,26	R\$ 6.065,00	13,84	R\$ 3,36
<b>Descrição:</b> Luvas de látex uso industrial com pó. Tamanho M8 caixa com 100 unidades										
19	500,00	Unidade	plasutil	plasutil	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 25,29	R\$ 12.645,00	28,82	R\$ 7,29
<b>Descrição:</b> Mamadeira com capacidade de 260 ml cores variadas material em policarbonato. Bico em silicone antialérgico inodoro atóxico flexível. Com amostra										
23	1.110,00	Pacote	belichef	belichef	R\$ 2,90	R\$ 3.219,00	R\$ 6,96	R\$ 7.725,60	58,33	R\$ 4,06
<b>Descrição:</b> Papel toalha branco picotado folha dupla pacote com 2 rolos 21 cm x 19 cm										
24	1.620,00	Pacote	são geraldo	são geraldo	R\$ 10,06	R\$ 16.297,20	R\$ 16,77	R\$ 27.167,40	40,01	R\$ 6,71
<b>Descrição:</b> Papel toalha interfolhado com 2 dobras folha simples (100 celulose virgem) branco 23 x 21 cm pacote com no mínimo 1000 folhas										
29	500,00	Pacote	seg plast	seg plast	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00	4,50	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Saco plástico para cachorro quente material polietileno medindo 115 cm x 19 cm pacote com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.241,20						Subtotal Orçado: R\$ 57.268,00		34,9703 %		R\$ 20.026,80

### Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 26.315,55						Subtotal Orçado: R\$ 50.176,80		47,5543 %		R\$ 23.861,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2.727,00	Pacote	BELIGRIFFE	BELIGRIFFE	R\$ 9,65	R\$ 26.315,55	R\$ 18,40	R\$ 50.176,80	47,55	R\$ 8,75
<b>Descrição:</b> Papel higienico todo branco macio folha dupla picotado gofrado 100 fibras de celulose. Pacote com 12 rolos 30 m x 10 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.315,55						Subtotal Orçado: R\$		47,5543	R\$	
						50.176,80		%	23.861,25	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 122.873,42	R\$ 201.244,42	38,9431 %	78.371,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 13 de Novembro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL